in omni fideiitate, alioquin si sacratissima maiestas vestra 
nunc nunc nos sua benignitate et dementia non subve-
nerit et providerit, certum erit, quod ipsa aegestas et 
inopia plerosque e civitate migrare coget, ve nobis quanta 
incommoda damna, iniurias, denique omnia mala et gra-
vamina cogimur in dies ferre. Gratiosissimam expectam 
relationem sacratissimae maiestatis vestrae 

fideles subditi 
Judex, jurati et universi cives civitatis 

Cassoviensis. 
Kivül: Humillima suplicatio fidelium subditorum 

civium Cassoviensium. 
Fölötte más kézzel: 1556;-alatta: De civitatis hor-

renda conflagratione. 
(Foga lmazvány , 1805. sz.) 

1557. 

Salutern et nostram benevolentiam. Humanissime vir 
Amice honorande. Commisimus providis viris Joanni 
Lippay et Laurentio Kyss nostris concivibus, ut tuam 
honestatem admonerent nostraé vocationis eidem oblatae 
et promissionis tuae h. factae nobis et ministris ecclesiae 
nostrae ratione examinis et ordinationis. In eo itaque 
rogamus ut dictorum praedict.orum nostrorum concivium 
tuá h. eatenus, quatenus concernit praedictam vocationem 
et promissionem fidem adhibere et responsum nobis dare 
et rescribere velit. In reliquo eandern bene valere opta-
mus. Datum Cassoviae die 18 Septembris anno Domini 
MDLVII 

Judex et jurati cives civitatis 
Cassoviensis. 
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Kivül; Humanissimo ac erudito viro domino Gregorio 
N. Zcgedieusi nunc agenti in oppido Debreczen, amico 
honorando. 

A l a t t a : 1 5 5 7 . 
( E r e d e t i fogalmazvány papirosoD, 3 2 7 1 . sz ) 

Í557. 

Misericordianf Dei per aspersionem sanvinis filii sui 
Domini nostri Jesu Christi. 

Egre profecto pertuli, quod verbis meis ita ut nego-
tium postulabat, respondere non potuerim. Dedi etiam 
operám, ut ex polestate Domini mei me eruerem, sed 
fieri nullomodo poluit. Timet eniam regiam manum, qua 
veris praedicatoribus facile in teritus paratur. Secus quam 
sperabam cecidit alea. Erit tarnen fortasse tempus/ quo 
veslris dignitatibus inservire potuero. Nunc illud. restat, 
ut agam summás et immortales vestris praestantiis gratias, 
quod' me ex innala hutnanitate paterne exceperitis et mu-
neribus salis onustum dimiseritis. Oro Deum, ut me 
vicissim gratissimum nobis ostendere possim. Misi vestris 
dignitntibus consensum omnium pastorum, tam superiorum, 
quam inferioruni partium de coena domini. Dominus Mar-
tinus1) Colosvarinunf venit, disputaturus cum pastoribus 
•eiusdem loci. Deus nos deducat in agnitionem sui nomi-
nis. Ex Debrecen ante festum Michaelis anno 1557. 

Gregorius Zegedinus 
mapister in D-brecen. 

Kivül: Prudentibus ac circumspectis dominis, judici 
ceterisqne juratis civitatis Cassoviensis, dominis honoran-
dissimis. 

r) Kálmáncsehy. 
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Áiaita más kézzel : Regia manu dicit facile interitum 
parari veris praedicatoribus. 1557. ^ 

(Papiroson, zárlatán zöld pecsét , 1915.(128.) 

1557, 

S. D. Quod nuncium, quem d. v. viri ornatissimi, 
proximis diebus ad nos miserunt, ita dimisimus, ut de 
toto negotio non responderemus, id' magis propter occu-
pationes nostras varias factum est, quam quod delibe-
randi spatium nobis in re minime dubia fuerit necessa-
rium. Satis enim clare filius Dei, redemptor noster ocu-
tus est, sicuti necesse fuit in condendo testamento suo, 
quod longe praestantius fuit veteri.. Cum ergo illucl ita 
conditum sit, ut Deus nullum omnino verbum ñeque 

addi, ñeque detrahi volu-rit, nonne ingens petulantia est, 
cum homines verbum Christi, perfectissimum, conantur 
suis interpretationibus reddere perfectius? Yox de coelo 
clamavit de filio hunc audite, quod verbum tanti est 

momenti, ut pater nullos alios doctores audiri velit, multo 
minus hunc furiosum iuvenem, qui vestram ecclesiam 
perturbât. Quod autem sit furiosus, id sine ullo negotio 
probari potest. Nulli enim sani sunt authores factionum 
vel in politiis, vel in ecclesiis, sed ordine et sine tu-
multu suscipiunt omnia. Ñeque a v. d. et ab ecclesia, 
sed postulantibus fis, qui novorum dogmatum cupidi sunt 
per nimiam vestram indulgentiam et facilitatem, aditum 
ad contionandum est consecutus. Hoc non est ordine, 
sed contra ordinem in ecclesiam ingredi vel, ut Christi 
verbis utar, non per ostium ingredi in ovile ovium, sed 
aliunde ascendere, id quod est furum et latronum. Hoc 
qui faciunt, etiamsi in doctrina nihil esset vitii, tarnen 
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nihil aedificant. Nam aedificare solius Dei est. Hie autem 
operatur per eos, quos ipse mittit iuxta ordinationem 
suam. Ut per apostolos, ad quos dixit: Non vos elegistis 
me, sed ego vos elegi, ut eatis et fructum afferatis. Post 
apostolos autem hunc servat ordinem, ut vocatio docto-
rum fiat per totam ecclesiam, cuius praecipuum mem-
brum est magistratus et huius officium est eos adhibere 
in consilium, qui de doctrina tanquam periti, recte iu-

. dicare possunt. Hoc cum non sit factum in isto homine, 
qui reiens in eclesiam d. v. invasit, nequaquam iudican-
dum est, eum divinitus ad earn docendam ordinatum 
esse. Unde sequitur, eum non esse retinendum, etiamsi 
constaret, nihil in eius doctrina desiderari posse.